
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 
 

  

 
 

Agli Atti della Scuola 
All’Albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 
Sito IIS MEDARDO ROSSO 

 
 
 
Prot. vedi segnatura 
 
 

Determina a contrarre per la stipula di una convenzione con l’Associazione Piccoli Idilli per la 
realizzazione di un percorso teatrale per le classi seconde, ai sensi dell’art. 56 del Codice del Terzo 
Settore. 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA DELL’ISTITUTO D’ISTRUZIONE 

SUPERIORE “MEDARDO ROSSO” DI LECCO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni, concernente le norme in ma-
teria di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 (Codice del Terzo Settore) e in particolare l’art. 56 che 
disciplina la possibilità per le amministrazioni pubbliche di stipulare convenzioni con organizzazioni di 
volontariato e associazioni di promozione sociale iscritte nel Registro unico nazionale del Terzo Settore 
(RUNTS); 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici), e in particolare le dispo-
sizioni relative agli affidamenti diretti e alle convenzioni con enti del Terzo Settore, in conformità con 
quanto previsto dal D.Lgs. 117/2017; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, concernente il riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministra-
zioni; 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002036 - 11/02/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 
 

  

CONSIDERATO che l’Istituto intende attivare un percorso teatrale rivolto agli studenti delle classi se-
conde, finalizzato a sviluppare competenze relazionali, espressive e creative attraverso l’integrazione tra 
poesia, teatro e musica; 

CONSIDERATO che l’Associazione Piccoli Idilli ha presentato una proposta progettuale coerente con le 
finalità educative dell’Istituto e che la stessa è iscritta nel Registro unico nazionale del Terzo Settore 
(RUNTS), risultando idonea ai requisiti di cui all’art. 56 del D.Lgs. 117/2017; 

RILEVATO che il progetto prevede due possibili percorsi formativi e che l’importo massimo del rimborso 
spese riconosciuto all’Associazione è pari a 1.050,00 euro, in conformità con la normativa vigente e sulla 
base della documentazione delle spese effettivamente sostenute e documentate; 

RITENUTO opportuno procedere alla stipula della convenzione con l’Associazione Piccoli Idilli, nel ri-
spetto dei principi di trasparenza, imparzialità e parità di trattamento; 

 
 

            DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. Di procedere all’affidamento dell’attività laboratoriale teatrale all’Associazione Piccoli Idilli, ai 
sensi dell’art. 56 del Codice del Terzo Settore, per un importo massimo di 1.050,00 euro, a titolo 
di rimborso spese documentate. 

2. Di approvare lo schema di convenzione tra l’Istituto e l’Associazione Piccoli Idilli, allegato alla 
presente determina, che disciplina le modalità di realizzazione del progetto e le condizioni di 
rimborso. 

3. Di impegnare la somma di 1.050,00 euro sul pertinente capitolo di bilancio dell’Istituto. 
4. Di disporre che il pagamento all’Associazione Piccoli Idilli avvenga tramite bonifico bancario, 

dietro presentazione di regolare nota spese con allegata documentazione giustificativa, entro 30 
giorni dalla presentazione della nota spese. 

5. Di pubblicare il presente atto e la relativa convenzione nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito web dell’Istituto, in conformità con il D.Lgs. 33/2013. 

Il presente provvedimento viene adottato in osservanza delle normative vigenti e trasmesso agli uffici 
competenti per gli adempimenti successivi. 
 

                                      LA DIRIGENTE                                                                                                                               
                                                                                       Alessandra Policastro 

 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002036 - 11/02/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2025-02-11T14:34:41+0100
	ALESSANDRA POLICASTRO




